(Türkiye Dışındaki Türk Edebiyatları Antolojisi, Kültür Bakanlığı Yay., Ankara-1993, C. IV, s. 83.

Horasan, Merv, Nişabur, Sebzevar/Sebzivar, Semerkant, gibi zamanın dünyaca ünlü bir çok kültür ve medeniyet merkezini gezer<sup>11</sup>.

Selman Mümtaz bir yazısında Sabir'in Hicrî 1311 (milâdî 1893) yılında Aşkabat'a gelerek Şamahılı Timur Samedov'un kervansarayına yerleştiğini ve bu onun Horasan'a ikinci gelişi olduğunu yazıyor. Ayrıca Sabir'in gezisinin başka bir boyutunu da ortaya koyuyor. O bu gezisinde ticaret yapma girişiminde de bulunmuştur.

Sabir bir şiirinde bu gezilerinden şöyle bahsetmektedir:

“Sabir-i şeyda ki, terk-i şehri Şirvan éyledi,
Bülbüle benzerdi kim, meyl-i gülüstan éyledi,
**Min üç yüz birde hicretten sonra méymun ili,**
A{ir-i şevvalide ezm-i ¼orasan éyledi<sup>13</sup>.”

Bu ifadeden Sabir'in Hicrî 1301 / milâdî 1884 yılında Horasan illerine bir gezi yaptığı anlaşılıyor. Ancak bu gezinin E. Mir Ehmedov'un bahsini ettiği 1885 yılında yaptığı gezi midir yoksa bir yıl önce bir gezi daha mı yapmıştır kesin bilinmiyor.